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          Bästa sångarbröder, dirigenter och körordförande    
  
 
 
Man kan lugnt redan nu säga att det tuffa året 2011 står för dörren. Det året firas sångfest i Åbo i  
juni samt FSM 75 år i Helsingfors i november. 
 
 
SÅNGFESTEN 
Musiknämnden och förbundsdirigenten har redan länge och på olika plan jobbat med de 
musikaliska bitarna. Man har enats om en modell som – så långt det är möjligt – beaktar alla förslag 
och synpunkter som framkommit från olika håll inom förbundet.  
 
Idén med sångarting inom FSM uppstod i tiderna som ett komplement till sångfesterna. Man ville 
ha mera tid för varandra, ville fokusera mera på manskör och mera på att ge de enskilda körerna 
möjligheter att uppträda. 
  
Sångfesterna i sin tur byggde ju i början på konceptet att lokalförbunden sjöng för varandra. Senare 
kom specialförbunden in i bilden och fick hålla sina egna konserter. Ända fram till sångfesten i 
Borgå 1981 bestod FSM:s konsert på sångfesten av ett enda block – en storkör där alla förbundets 
sångare som var på plats sjöng med. Senare har det skett en uppluckring, så att i konserten förutom 
förbundskören har ingått olika grupperingar av körer, samt också enskilda körer. En kompromiss 
mellan dessa ytterligheter har i Esbo 2001 och Vasa 2006 visat sig vara lyckad. Några av förbundets 
dirigenter vill gå ett steg längre: FSM-konserten på sångfesten bör utformas som ett sångarting och 
därmed göras som en maratonkonsert med mer eller mindre uteslutande enskilda körer. Andra igen 
understryker att sångfestkonceptet att komma samman för att sjunga tillsammans är värdefullt och 
bör behållas. Åsikterna om att sjunga tillsammans i större verk till orkester går också isär: motviljan 
mot att bli tvungen att öva tillsammans är på vissa håll stark, medan den på andra håll överglänses 
av tanken att få sjunga med orkester, vilket de flesta manssångare sällan har möjlighet till.  
 
Med tanke på ovanstående presenterar förbundets musiknämnd här en kompromiss, som vi hoppas 
skall tilltala de allra flesta, åtminstone till vissa delar.  
 
FSSMF har meddelat att FSM till sitt förfogande får en konserttid på en timme i motsats till 1,5 
timme på tidigare sångfester.  
 
FSM:s storkonsert på sångfesten i Åbo – lördag eftermiddag 
 
1. Förbundets lystringssång, Sång ur vår själ N-E Fougstedt/Joel Rundt 
2. Kom du ljuva. Serenad   A. Adams 
3. Ångbåtssång    Otto Lindblad 
 
 
4. Enskilda körer 
 
 



5. Sandels, vissa körer med orkester   Sibelius/Runeberg 
6. Finlandia – sviten, orkester  +  alla körer  Sibelius/Koskenniemi 
7. Landkjenning, orkester + alla körer   Grieg/Björnson 
 
 
 
Meningen är alltså att alla sångare deltar i de tre första a cappella sångerna och att, efter det några 
enskilda körer uppträtt, vissa frivilliga körer sjunger med i Sandels. Efter detta deltar sedan alla igen 
i Finlandia och Landkjenning. 
  
Härmed inbjuds körer som vill delta i Sandels att anmäla sig till förbundsdirigenten så fort som 
möjligt, senast den sista februari 2010. Frågor om verket och dess inövande riktas till 
förbundsdirigenten. 
 
Körer, som vill uppträda separat inom FSM:s storkonsert (punkt 4 i programmet) bör senast inom 
januari 2010 ta kontakt med förbundsdirigenten. Tiden för uppträdandena är knapp och 
sammanlagt finns det maximalt en halvtimme bruttotid att dela på. En del av den tiden är reserverad 
för AS och BD, som också blivit inbjudna att delta i Sandels.  
 
Förutom att delta i FSM:s en timme långa storkonsert kan körer, som vill uppträda på sångfesten, 
enskilt eller tillsammans med andra körer, göra så. Enligt vedertagen praxis får man sig tilldelad en 
tredjedel av en timmes konserttid. Man anmäler sig till FSSMF eller sångfestkansliet. FSSMF 
informerar närmare om detta senare. 
 
 
 
FSM 75 
 
FSM:s 75-årsjubileum i november i Helsingfors planeras som ett ”jubelting”. Tyngdpunkten på 
lördagen kommer sålunda att ligga på en maratonkonsert med så många separata köruppträdanden 
som möjligt. Andra eventuella konserter ligger fortfarande i planeringsskedet.  
 
 
 
Sangerhilsen och Gott Nytt År!  
 
 
Krister Forssten   R. W. Ahlberg 
FSM    FSM 
Ordförande     Förbundsdirigent 


